
~
r"'~:1

.'·1.

" ""
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACI.ON

PROVINCIA DEL NEUQUEN

VISTO:

RESOLUCION N° 1 4 9 ,,1
EXPEDIENTE N° 2521- 32659/00.

NEUQUEN,7.1 NO~,~(Hm

•

La Ordenanza N° 310 de fecha 03 de diciembre de 1987, sancionada por el Concejo
Deliberante de la Municipalidad de Villa La Angostura; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza N° 310/87, a través de su Artículo 1°) transmite el
Dominio, al Consejo Provincial de Educación de la Provincia del Neuquén - Lote 77 E, con
una superficie de 5.419,11 m2

., y cuya Nomenclatura Catastral es 16-20-64-8094;

Que en dicho Artículo 1°) también queda establecido que el destino del
terreno es para la Escuela Primaria N° 104 de Villa La Angostura;

Que el predio se encuentra inscripto en el Registro de la Propiedad
Inmueble bajo matricula N° 797 - Los Lagos, cuyo titular de dominio es Municipalidad de
Villa La Angostura;

Que se debe dictar la norma legal respectiva aceptando la transferencia
en virtud de lo estipulado en el Artículo 75° de la Ley de Administración Financiera y
Control N° 2141 Y su reglamentación, y en la Ley N° 242 de creación del Consejo
Provincial de Educación en su Artículo 9° - Inciso "K";

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIONDEL NEUQUEN
RESUELVE

1°) ACEPTAR Y AGRADECER a la Municipalidad de la ciudad de Villa La Angostura la
transmisión de Dominio que realizara al Consejo Provincial de Educación del Lote 77
E, con una superficie de 5.419,11 m2., y cuya Nomenclatura Catastral es 16-20-64-
8094.

2°) SOLICITAR a la Escribanía General de Gobierno, que formalice la correspondiente
escritura traslativa de dominio.

3°) ESTABLECER que por la Dirección Provincial EGB/Primaria, se cursarán las
comunicaciones correspondientes.


	page1
	titles
	• 

	images
	image1
	image2



